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URU alm. del – svar på spørgsmål 489 fra Rasmus Nordqvist 
(SF) stillet den 29. september 2021 til ministeren for 
udviklingssamarbejde. 
 
Spørgsmål 489 
Vil ministeren som opfølgning på samråd den 16. september oplyse, 
hvordan ministeriet arbejder med at undgå 
overafrapportering/dobbeltrapportering ved opgørelse af klimabistand 
fra f.eks. donorer og internationale organisationer som Verdensbanken, 
Den Grønne Klimafond m.fl.? 
 
Svar 
Det ligger regeringen på sinde at sikre en konsistent og gennemsigtig 
rapportering af den danske klimafinansiering og som et led heri sikre, at 
der ikke sker fx dobbeltrapportering. Det er primært i forhold til 
klimafinansiering mobiliseret fra den private sektor, at der er risiko for 
dobbeltrapportering. Det skyldes, at der ofte er flere forskellige 
finansieringsinstitutioner involveret i de samme projekter. 
Udenrigsministeriet søger at undgå overrapportering eller 
dobbeltrapportering ved at benytte OECD-DAC standarder og metoder 
til opgørelse af mobiliseret finansiering gennem privatsektor-
instrumenter. Disse fastsætter regler for, hvordan finansieringen fordeles 
mellem forskellige mobiliserende udviklingsfinansieringsinstitutioner, 
som er involverede i samme projekt. 
 
For så vidt angår klimafinansiering mobiliseret gennem multilaterale 
finansieringsinstitutioner som Verdensbanken og Den Grønne 
Klimafond, er Udenrigsministeriet i øjeblikket afhængig af, at OECD 
fungerer som globalt ”clearing house”, der analyserer alle relevante 
projekter for at sikre fordelingen af den mobiliserede private finansiering 
mellem alle bidragende finansieringsinstitutioner. Danmark arbejder for, 
at de multilaterale finansieringsinstitutioner i fremtiden rapporterer deres 
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klimafinansiering på en måde, som gør det muligt for Danmark at 
beregne sin andel uden at være afhængig et globalt ”clearing house”.  
  



 

 
Med venlig hilsen 

 
 
 

Flemming Møller Mortensen 
 
 


